ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КО М И ТЕТ ПО О БРАЗО ВАН ИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА «МОЛОДЕЖНЫЙ»

П Р И К А З

Л9, и . Ш ' /
Об утверждении Плана работы (мероприятий)
по противодействию коррупции
в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 14.11.2008
№ 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции
в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2017
№1185 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге
на 2018-2022 годы», распоряжением Администрации Губернатора Санкт-Петербурга
от 20.04.2018 №9-ра «О мерах по совершенствованию информирования населения
Санкт-Петербурга о ходе реализации антикоррупционной политики», приказом Комитета
по образованию от 31.01.2018 № 4-п «Об утверждении Плана работы Комитета
по образованию по противодействию коррупции в государственных учреждениях,
находящихся в ведении Комитета по образованию, на 2018-2022 годы» и в целях
реализации антикоррупционной политики в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы (мероприятий) по противодействию коррупции (далее -
План) в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении «Центр
оздоровления и отдыха «Молодежный» на 2022-2024 годы согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям из числа работников СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»
обеспечить выполнение мероприятий согласно утвержденного Плана.

3. Секретарю СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» ознакомить в настоящим приказом
заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№

Директор Ю.В. Короткова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

от / Я . /  №  3 6

УТВЕРЖДАЮ
Директор

«Молодежный»
Ю.В. Короткова

2 0 Я '/ года

ПЛАН
РАБОТЫ (МЕРОПРИЯТИЙ) ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРТ

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ
«ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА «МОЛОДЕЖНЫЙ»

(далее по тексту Плана -  СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный», Учреждение)
на 2022-2024 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

мероприятия
Ответственный(ые) исполнитель(и)

мероприятия
1. Организационные мероприятия

1.1. Разработка и утверждение Плана работы (мероприятий)
по противодействию коррупции в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

декабрь 2024 года -
январь 2025 года

Заместитель директора по ОВ - свод
Заместитель директора по ФЭД
Заместитель директора по ОМД

Заместитель директора по ИТДиЭ
Заместитель директора по ВОУ

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по КБ

Заместитель директора по развитию
Главный бухгалтер

1.2. Рассмотрение вопросов о реализации антикоррупционной политики
в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» на заседаниях Комиссии

по противодействию коррупции в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»
(далее -  Комиссия)

по мере
необходимости, не

менее 1 раза в
полугодие

Заместитель директора по ОВ
Члены Комиссии

1.3. Рассмотрение на совещаниях (обучающих мероприятиях) и заседаниях Комиссии по противодействию коррупции
в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»:

1.3.1. Анализа правоприменительной практики по результатам в с т у п и в ш и х

в  законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными

решений и действий (бездействия) органов, организаций и их
должностных лиц в целях выработки и принятия мер

по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

Ежеквартально
(в случае

поступления
решений судов,

арбитражных судов
в Учреждение)

Начальник ЮО

1.3.2. Информации о соблюдении законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

по мере
необходимости не

реже 1 раза в
квартал

Заместитель директора по ФЭД
Начальник 0 3

Юрисконсульт 0 3

1.3.3. Информации по вопросу включения организаций, имеюших статус
индивидуального предпринимателя, юридического лица либо

структурного подразделения юридического лица, включенных в реестр
организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской

Федерации, на территории которого они расположены, и организаций,
имеющих статус юридического лица, осуществляющего
туроператорскую деятельность, в перечень организаций,

предоставляющих путевки для детей работающих граждан,
за исключением лагерей дневного пребывания, на период школьных

каникул и заключения Договоров о взаимодействии
с СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

1 раз в полугодие,
по мере

необходимости

Заместитель директора по ВОУ
Начальник ОСДООиО

1.3.4. Информации по вопросу включения организаций, имеюших статус
индивидуального предпринимателя, юридического лица либо

структурного подразделения юридического лица, включенных в реестр
организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской

Федерации, на территории которого они расположены, и организаций,
имеющих статус юридического лица, осуществляющего
туроператорскую деятельность, в перечень организаций,

предоставляющих путевки для детей из спортивных и(или) творческих
коллективов в случае их направления организованными группами

в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления,

1 раз в полугодие,
по мере

необходимости

Заместитель директора по ВОУ
Начальник ОСДООиО

за исключением лагерей дневного пребывания и организаций отдыха,
осуществляющих туристско-краеведческие и(или) спортивные

мероприятия, на период школьных каникул и заключения Договоров о
взаимодействии с СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

1.3.5. Информации о мерах по предупреждению и противодействию
коррупции при предоставлении оплаты части стоимости путевок

в организации отдыха, за исключением лагерей дневного пребывания,
за счет средств бюджета Санкт-Петербурга по категории «дети

работающих граждан» посредством сертификатов

ежеквартально Заместитель директора по ВОУ
Начальник ОСДООиО

1.3.6. Информации о мерах по предупреждению и противодействию
коррупции при предоставлении оплаты части стоимости путевок

в организации отдыха, за исключением лагерей дневного пребывания
и организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие

и (или) спортивные мероприятия, за счет средств бюджета
Санкт-Петербурга по категории «из спортивных и(или) творческих
коллективов в случае их направления организованными группами

в организации отдыха» посредством сертификатов

ежеквартально Заместитель директора по ВсОУ
Начальник ОСДООиО

1.3.7. Информации о мерах по предупреждению и противодействию
коррупции при предоставлении путевок физическим и юридическим
лицам в детские оздоровительные лагеря, детский оздоровительный

комплекс СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

ежеквартально Заместитель директора по ВОУ
И.о. начальника ОАиР

1.4. Проведение совещаний с начальниками детских оздоровительных
лагерей, детского оздоровительного комплекса СПб ГБУ «ЦОО

«Молодежный» по вопросу предоставления платных услуг согласно
Положению об оказании услуг по приносящей доход деятельности

СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

1 раз в год или по
факту выявления

нарушения

Заместитель директора по ФЭД
И.о. начальника ОАиР

Главный бухгалтер
Заместитель директора по КДОЛУ

1.5. Осуществление контроля данных бухгалтерского учета, наличия
и достоверности первичных документов бухгалтерского учета

регулярно в
течение 2022-2024

годов

Главный бухгалтер

1.6. Подготовка отчета о деятельности СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»
по реализации мер по противодействию коррупции

(антикоррупционный мониторинг в Комитет по образованию)

Ежегодно
по итогам

1 полугодия
и года

Заместитель директора по ОВ - свод
Заместитель директора по ФЭД
Заместитель директора по ОМД

Заместитель директора по ИТДиЭ
Заместитель директора по ВОУ

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по КБ

Заместитель директора по развитию
Главный бухгалтер

1.7. Проведение анализа работы по реализации антикоррупционной
деятельности в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

декабрь 2021 года Заместитель директора по ОВ

2. Организация работы по противодействию коррупции при выполнении должностных обязанностей
работниками СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

2.1. Организация работы по доведению до работников СПб ГБУ «ЦОО
«Молодежный» положений действующего законодательства

Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии
коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные

правонарушения

постоянно
в течение

2022-2024 годов

Заместитель директора по ОВ
Начальник ЮО

2.2. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных
мер по соблюдению работниками Учреждения ограничений и запретов,

а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции

в течение 2022-
2024 годов

Начальник ОкиД
Начальник ЮО

2.3. Проведение мероприятий по формированию у работников СПб ГБУ
«ЦОО «Молодежный» отрицательного отношения к коррупции, а также

о предании гласности каждого установленного факта коррупции

декабрь 2022-2024
годов

(к
Международному

дню борьбы с
коррупцией,

9 декабря)

Заместитель директора по ОВ
Начальник ОкиД

2.4. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных
мер по недопущению работниками Учреждения поведения, которое

может восприниматься окружающими как обещание или предложение
дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче

взятки

в течение 2022-
2024 годов

Заместитель директора по ОВ
Заместитель директора по ФЭД
Заместитель директора по ОМД

Заместитель директора по ИТДиЭ
Заместитель директора по ВОУ

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по КБ

Заместитель директора по развитию
Главный бухгалтер

2.5. Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта
интересов (в том числе, в сфере закупок), одной из сторон которого

являются работники Учреждения, принятие предусмотренных
законодательством Российской Федерации мер по предотвращению

и урегулированию конфликта интересов

в течение 2022-
2024 годов

Заместитель директора по ОВ
Заместитель директора по ФЭД
Заместитель директора по ОМД

Заместитель директора по ИТДиЭ
Заместитель директора по ВОУ

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по КБ

Заместитель директора по развитию
Главный бухгалтер

Начальник ОкиД
Руководитель КС

2.6. Организация работы по доведению до лиц, поступающих на работу
в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный», положений действующего
законодательства Российской Федерации, Санкт-Петербурга,

локальных нормативных актов Учреждения о противодействии
коррупции

в течение 2022-
2024 годов

Начальник ОкиД

2.7. Направление сообщения о заключении трудового договора
с гражданином, замещавшим должности государственной

или муниципальной службы, перечень которых устанавливается
нормативными правовыми актами Российской Федерации,

представителю нанимателя (работодателю) государственного
или муниципального служащего по последнему месту его службы в

течение двух лет после его увольнения

в течение 2022-
2024 годов (при
трудоустройстве

граждан,
замещавших
должности

государственной
или муниципальной

службы)

Начальник ОкиД

2.8. Обеспечение наличия антикоррупционных положений в трудовых
договорах работников Учреждения

в течение 2022-
2024 годов

Начальник ОкиД

2.9. Проведение мероприятий по формированию у работников Учреждения
негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным
положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей

в течение 2022-
2024 годов

Заместитель директора по ОВ
Заместитель директора по ФЭД
Заместитель директора по ОМД

Заместитель директора по ИТДиЭ
Заместитель директора по ВОУ

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по КБ

Заместитель директора по развитию
Главный бухгалтер

3. Реализация антикоррупционной политики в сфере экономики, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нуж д

3.1. Рассмотрение на совещаниях информации о соблюдении
законодательства Российской Федерации о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
нужд

регулярно в
течение 2022-2024
годов, но не реже 1

раза в квартал

Заместитель директора по ФЭД
Начальник 0 3

3.2. Информирование работников Учреждения о выявленных нарушениях
в сфере экономики в соответствии с Указом Президента РФ от

03.03.1998 № 224 «Об обеспечении взаимодействия государственных
органов в борьбе с правонарушениями в сфере экономики»

по мере
необходимости

Заместитель директора по ФЭД
Начальник 0 3

4. Антикоррупционная пропаганда, формирование в коллективе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное
обеспечение реализации антикоррупционной политики в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

4.1. Проведение антикоррупционной пропаганды в рамках полномочий
СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» в соответствии с законодательством

Российской Федерации и Санкт-Петербурга

в течение 2022-2024
годов

Заместитель директора по ОВ

4.2. Размещение на стендах в офисе СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»
и в зданиях детских оздоровительных лагерей, детского

оздоровительного комплекса СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» мини
плакатов социальной рекламы, информации, направленных

на профилактику коррупционных проявлений со стороны граждан
и предупреждение коррупционного поведения; информации об адресах,

телефонах и электронных адресах государственных органов,
по которым граждане могут сообщить о фактах коррупции

в течение 2022-2024
годов

Заместитель директора по ОВ
Заместитель директора по КДОЛУ

Начальник ДОЛ «Восход»
Начальник ДОЛ «Молодежный»

Начальник ДОК «Зеленый огонек»
Начальник ДОЛ «Фрегат»

4.3. Подготовка и размещение на сайте СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»
в сети интернет (Ъйр://\улулу.соо-то1о<±ги/') в разделе «Куда обратиться»

(подраздел «Противодействие коррупции») информационных
материалов (пресс-релизов, новостных сообщений и др.) о ходе

реализации антикоррупционной политики СПб ГБУ «ЦОО
«Молодежный»

постоянно
в течение 2022-2024

годов

Заместитель директора по ОВ
Специалист по администрированию сетевых

устройств
Менеджер информационных ресурсов

4.4. Актуализация информации о работе специальной линии
«Нет коррупции» на сайте СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» в сети

интернет (ЪИр:/Лулулу.соо-то1о<±ги)

в течение 2022-2024
годов по мере

необходимости

Заместитель директора по ОВ
Специалист по администрированию сетевых

устройств
Менеджер информационных ресурсов

4.5. Размещение на сайте СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» в сети интернет
(ЬЦр:/Л\лулу.соо-то1о<±ги) в разделе «Куда обратиться» ("подраздел

«Противодействие коррупции») информации по вопросам
противодействия коррупции

постоянно
в течение 2022-202^

годов

Заместитель директора по ОВ
Специалист по администрированию сетевых

устройств
Менеджер информационных ресурсов

4.6. Проведение антикоррупционной пропаганды
в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и законодательством

Санкт-Петербурга

постоянно
в течение 2022-202^

годов

Заместитель директора по ОВ

5. Антикоррупционный мониторинг

5.1. Участие в проведении антикоррупционного мониторинга
в Санкт -  Петербурге

(подготовка и предоставление сведений по показателям)

ежегодно,
1 раз в полугодие

Заместитель директора по ОВ
Заместитель директора по ФЭД
Заместитель директора по ОМД

Заместитель директора по ИТДиЭ
Заместитель директора по ВОУ

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по КБ

Заместитель директора по развитию
Главный бухгалтер

6. Антикоррупционное образование и правовое просвещение

6.1. Проведение мероприятий по повышению квалификации работников
СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» по вопросам профилактики

и противодействия коррупции.
Обучение на КПК «Управление государственными и муниципальными
закупками», «Основы контрактной системы: работа по Федеральным

законам 44-ФЗ и 22Э-ФЗ».

в течение 2022-
2024 годов
согласно

утвержденного
плана

Начальник ОкиД
Начальник 0 3

6.2. Организация и проведение совещаний (обучающих мероприятий)
с руководителями структурных подразделений и работниками

Учреждения по вопросам организации работы по противодействию
коррупции, в том числе по предупреждению проявлений бытовой

коррупции в СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

в течение 2022-
2024 годов

Заместитель директора по ОВ
Заместитель директора по ФЭД
Заместитель директора по ОМД

Заместитель директора по ИТДиЭ
Заместитель директора по ВОУ

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по КБ

Заместитель директора по развитию
Главный бухгалтер

6.3. Включение мероприятий по антикоррупционному воспитанию
и просвещению, направленных на решение задач формирования

антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания
и правовой культуры воспитанников (детей и молодежи) согласно

действующему законодательству Российской Федерации
и Санкт-Петербурга о противодействии коррупции, в программы

отдыха, оздоровления и развития, реализуемые в детских
оздоровительных лагерях, детском оздоровительном комплексе

СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

постоянно в
течение 2022-2024

годов в период
оздоровительных

кампаний

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по развитию

Начальник ДОЛ «Восход»
Начальник ДОЛ «Молодежный»

Начальник ДОК «Зеленый огонек»
Начальник ДОЛ «Фрегат»

6.4. Организация и проведение мероприятий по антикоррупционному
воспитанию и просвещению в детских оздоровительных лагерях,

детском оздоровительном комплексе СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»,
направленных на решение задач формирования антикоррупционного

мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры
воспитанников (детей и молодежи) согласно действующему

законодательству Российской Федерации и Санкт-Петербурга
о противодействии коррупции

май 2022-2024
годов

Заместитель директора по развитию
Начальник ИМО

6.5. Информирование Комитета по образованию о деятельности
по антикоррупционному воспитанию и просвещению в детских
оздоровительных лагерях, детском оздоровительном комплексе

СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

в течение 2022-
2024 годов (по

запросу Комитета
по образованию)

Заместитель директора по КДОЛУ
Заместитель директора по развитию

Принятые сокращения:
Заместитель директора по ОВ -  заместитель директора по общим вопросам.
Заместитель директора по ФЭД -  заместитель директора по финансово-экономической деятельности.
Заместитель директора по ОМД - заместитель директора по организации медицинской деятельности.
Заместитель директора по ИТДиЭ -  заместитель директора по инженерно-технической деятельности и эксплуатации.
Заместитель директора по ВОУ -  заместитель директора по взаимодействию с оздоровительными учреждениями.
Заместитель директора по КДОЛУ -  заместитель директора по координации деятельности оздоровительных лагерей учреждения.
Заместитель директора по КБ -  заместитель директора по комплексной безопасности.
ОСДООиО -  отдел сопровождения деятельности организаций отдыха и оздоровления.
ОАиР -  отдел аналитики и развития.
ОкиД -  отдел кадров и делопроизводства.
ЮО -  юридический отдел.
0 3  -  отдел закупок.
ИМО -  информационно-методический отдел.

Заместитель директора
по общим вопросам
СПб ГБУ «ЦОО Молодежный» Е.С. М ихальченко